
 

 

 

 

1 

 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

“Una manera de hacer Europa” 

Nº expediente: 1308109T- 01/23pro 

Procedimiento: Modificación de crédito por transferencia mismas áreas de gasto 

Importe: 746.694,04 € 

 

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de diciembre de 2022, se 
acordó prorrogar el Presupuesto del ejercicio 2022 a 2023, conforme los ajustes 
referidos anteriormente, relativos tanto al estado del Presupuesto de Ingresos como al 
del estado de Gastos. 

En estos momentos es  necesario dotar de crédito suficiente las aplicaciones objeto del 
presente expediente y poder atender las necesidades correspondientes, entre otros a 
los gastos relativos al encargo a medio propio personificado SAG y la subvención a la 
Federación Junta Fallera de Sagunto, por lo que procede, para este único acto, avocar la 
competencia delegada por la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local, mediante 
Resolución nº 3683 de 28 de junio de 2019. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe del Interventor, es por lo que se resuelve: 

PRIMERO. –Avocar, para este único acto, la competencia de aprobar los expedientes de 
modificación de crédito presupuestario delegadas a la Junta de Gobierno Local, dado lo 
urgente de las circunstancias que constan en el expediente. 

SEGUNDO.- Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

590 1621 25500 Encargo medio propio SAG - RSU 460.000,00 41-MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y SERVICIOS PÚB.

590 1710 25500 Encargo medio propio SAG - Jardines 170.000,00 41-MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y SERVICIOS PÚB.

TOTAL AUMENTOS 630.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

305 1520 22707 Convenio ARRU - Trabajos realizados por otras empresas 230.097,40 34-VIVIENDA

690 1330 25500 Encargo medio propio SAG - Grua 349.902,60 04-POLICIA LOCAL

500 1510 21200 Edificios y otras construcciones. Órdenes de ejecución 30.000,00 36-URBANISMO-PLANEAMIENTO

530 1720 22602 Publicidad y propaganda. Campañas medio ambientales 20.000,00 38-MEDIO AMBIENTE

TOTAL DISMINUCIONES 630.000,00

Área de gasto 1

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

 PRESUPUESTARIA

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

Oficina Presupuestaria

Expediente 1308109TNIF: P4622200F

Resolución Nº 143 de 12/01/2023 "03 1308109T-01-23proTC SEGRA TC PRORROGA 2022 2023" - SEGRA
647276

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 3NP3 MVZA 3JXH HYKRAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
12

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

12
/0

1/
20

23

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA3NP3MVZA3JXHHYKR
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13931843&csv=J9AA3NP3MVZA3JXHHYKR
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13935618&csv=J9AA3NP3MVZA3JXHHYKR


 

 

 

 

2 

 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

“Una manera de hacer Europa” 

 

 

 

 

 

TERCERO.- Dejar sin efecto, como consecuencia de la aprobación definitiva del 
Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2023, la presente transferencia de 
crédito.  

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

450 3380 48639 G98437551- Federación Junta Fallera de Sagunto- Actividades 102.000,00 32-FIESTAS

TOTAL AUMENTOS 102.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

410 3340 22609 Actividades culturales y deportivas y patrimonio humanidad 102.000,00 27-CULTURA

TOTAL DISMINUCIONES 102.000,00

Área de gasto 3

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

 PRESUPUESTARIA

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

205 9330 25500 Encargo medio propio SAG - SG 14.694,04 07-SERVICIOS GENERALES

TOTAL AUMENTOS 14.694,04

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

110 9120 22611 Actuaciones Sectoriales 14.694,04 02-ALCALDÍA Y ORGANOS DE GOBIERNO

TOTAL DISMINUCIONES 14.694,04

Área de gasto 9

Aplicación cuyo crédito se aumenta

 PRESUPUESTARIA

Aplicación 

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

Oficina Presupuestaria

Expediente 1308109TNIF: P4622200F

Resolución Nº 143 de 12/01/2023 "03 1308109T-01-23proTC SEGRA TC PRORROGA 2022 2023" - SEGRA
647276

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 3NP3 MVZA 3JXH HYKRAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
12

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

12
/0

1/
20

23

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA3NP3MVZA3JXHHYKR
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13931843&csv=J9AA3NP3MVZA3JXHHYKR
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13935618&csv=J9AA3NP3MVZA3JXHHYKR

		2023-01-13T11:09:38+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AA3NP3MVZA3JXHHYKR
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




